
 
 

UCHWAŁA NR VIII/68/2024 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy 
Krokowa w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z  art. 40 ust.1 oraz art. 41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2024r., poz. 1465) w związku z art. 10, ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t..: Dz. U. z 2023 r., poz.70 ze zm.) i Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2025 r. (M.P. z dnia 1 sierpnia 2024 r.,  poz.716),  Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1.   Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach  Stawka podatku w złotych 
powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 336 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 504 
powyżej 9 i poniżej 12 672 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

 Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1  2  3  4 
Dwie osie 

12  13   168,20    249,90 
13  14   251,60    694,40 
14  15   694,40    978,10 
15    978,10  2.213,50 

Trzy osie 
12  17  251,20 437,50 
17  19 437,50  897,10 
19  21 897,10 1.163,80 
21  23 1.163,80  1.769,20 
23  25 1.786,70  2.759,80 
25  1.786,70  2.873,00 

Cztery osie i więcej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.11.2024 r.

Poz. 4774



12 25 1.163,80  1.180,30 
25  27 1.180,30 1.841,80 
27  29 1.841,80  2.937,70 
29  31 2.937,70 4.337,10 
31  2.937,70 3.979,10 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach  Stawka podatku w złotych 
od 3,5 i poniżej 12 677,80 

4.   Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

 Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż  mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1  2  3  4 
Dwie osie 

12  18    42,50    67,90 
18  25   469,90   844,90 
25  31   990,40 1.625,60 
31  2.868,80 3.144,10 

      Trzy osie i powyżej 
12  40  2.203,30 2.980,70 
40   2.868,80 4.142,90 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach  Stawka podatku w złotych 
od 7 i poniżej 12  593,20 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

 Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

1  2  3  4 
Jedna oś 

12  18    33,70   44,80 
18  25   314,50  565,80 
25    565,80  992,60 

Dwie osie 
12  28   371,70   547,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4774



28  33 1.084,30 1.352,50   
33  38 1.503,00 2.022,60 
38  1.877,90  2.757,10 

      Trzy osie i powyżej 
12  38 1.196,60 1.707,20 
38  1.666,10 2.086,60 

  

7.   Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

Liczba miejsc do siedzenia  Stawka podatku w złotych 
mniejsza niż 22 poza miejscem kierowcy 1.199,30 
równej lub większej niż 22 poza miejscem kierowcy 2.078,60 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LXXII/678/2023 Rady Gminy 
Krokowa z dnia 26 października 2023 r.  w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 
transportowych na obszarze gminy Krokowa w 2024 roku 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

 
 

Marek Krzebietke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4774


	UCHWAŁA NR VIII/68/2024 RADY GMINY KROKOWA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	ust. 7
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-11-18T11:41:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




